
 

2007 年 6 月 28 日 

 

 

 

宮澤喜一元総理のご逝去について 

 

 

社団法人 経 済 同 友 会 

代表幹事 桜 井 正 光 

 

 

 宮澤喜一元総理のご逝去の報に接し、心よりお悔やみ申し上げます。 

 

 歴代内閣における主要閣僚として、また第 78 代内閣総理大臣として、宮澤元

総理が内政・外政の両面で果たされた貢献は大きなものだと思います。 

 消費税の導入、自衛隊の国連平和維持活動への参加など、歴史的な決断を要

する課題に真摯に取り組まれるとともに、金融危機、アジア通貨危機等の非常

事態に際して、英断を持って事態の収拾にあたられましたことは、鮮明に記憶

に刻みこまれております。 

 

 経済同友会では、1991 年 11 月６日に主催した国際会議において、就任間もな

い宮澤総理をお迎えし、祝辞を頂戴いたしましたことは、大変光栄なことと存

じます。 

 

 ここに謹んでご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご遺族に対して哀悼の意

を表します。 

 

 

以 上 


